

# Okul Başarısında Ailenin Rolü

Karacaören İlkokul  
Rehberlik Servisi

Okul başarısında ailenin rolü oldukça büyüktür. Başarıyı üç ayaklı bir masa gibi düşünürsek, ayaklardan birinin aile olduğunu söyleyebiliriz.

Diğerlerini ise okul ve çocuğun performansı (potansiyeli, motivasyonu) olarak kabul edebiliriz. Bu nedenle öğrenci başarısında velinin sorumluluk alması yadsınamaz bir gerçektir. Peki nedir bu sorumluklar? Çocuğumuzun mutlu ve başarılı olması, iyi davranışlar sergilemesi için nelere dikkat etmeliyiz?

Okul başarısında ailenin rolü doğru ebeveyn tutumlarını benimsemekten, okul ile iş birliği içerisinde olmaktan ve çocukla maddi ve manevi ilgilenmekten geçmektedir.

## **Başarı odaklı bir ilişki kurmayın!**

"Ne kadar başarı, o kadar sevgi" mesajını vermek çocukların aileleri ile olan ilişkilerini zedelemekte ve üzerinde duygusal bir baskı oluşturmaktadır. Bu nedenle çocuğa, başarılı ya da başarısız olduğunda ona karşı duyulan sevginin değişmeyeceği hissettirilmelidir.

## **Çocuğunuzu başkaları ile kıyaslamayın!**

Aileler kimi zaman çocuğunu hırslandırmak için arkadaşları ya da kardeşleri ile kıyaslamayı deneler. Fakat hiçbir çocuk bir başkası ile kıyaslandığı için motive olmaz. Bu durum tam tersi bir şekilde çocuğun kendini yetersiz ve

değersiz olduğunu hissetmesine sebep olur. Bunun yerine çocuğunuza ona inandığınızı hissettirin ve onu kendi gerçekleri ile değerlendirin.

### **Çocuğunuz hedef belirlemesine yardımcı olun!**

Çocuğunuzun gerçekçi, bilinçli ve doğru hedefler belirlemesi başarısı için önemli etkenlerden biridir. Hedef belirlerken çocuğun kendini tanıması, ilgi ve yeterliliklerini göz önünde tutması gerekmektedir. Çocuğunuzun bunu yapabilmesi için, çocuğunuza fark ettiğiniz özellikleri ve performansı hakkında konuşabilir, ilgi ve yeteneklerini keşfetmesi için fırsatlar sunabilirsiniz.

### **Çocuğunuza doğru rol model olun!**

Aileler bir çok konuda olduğu gibi okul başarısı konusunda da çocuklarına rol model olmalıdır. Sizin; sorumluluk almanız, çalışma alışkanlıklarınız, zamanı verimli kullanmanız, işinize özen göstermeniz ve disiplinli olmanız çocuğunuzun okul başarısını arttıracak becerilerde rol model olmanız demektir.

### **Okula olduğu kadar oyuna da ihtiyacı olduğunu unutmayın!**

Çocuklar oyun oynayarak hayatı deneyimlerler. Oyun onların en önemli uğraşdır. Çocukların başarılı olabilmeleri için sadece akademik olarak desteklenmelerinin yeterli olmadığını, sosyal gelişimlerinin de desteklenmesinin gerektiğini unutmayın ve onlara oyun oynamaları için fırsat tanıyın.

### **Son Olarak...**

Siz anne babası olarak, biz öğretmenleri olarak, öğrenme yolculuklarında onlara zaman zaman eşlik eden zaman zaman da rehberlik eden kişileriz.